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ANGEBOT HAUPTKARTEN - BUSINESS MOBIL TARIFE 3.GEN  

AKTIONSZEITRAUM: 01.10.2022 – 31.12.2022

Wir geben Gas zum Jahresabschluss 2022
 Grundpreisreduzierung von 20,22€ netto: (Vorteil bis 202,20€) 

 4 x 20,22 € im Business Mobil S (eco und alle Endgerätevarianten)
 6 x 20,22 € im Business Mobil M (eco und alle Endgerätevarianten)
 8 x 20,22 € im Business Mobil L (eco und alle Endgerätevarianten)
 10 x 20,22 € im Business Mobil XL Plus (eco und alle Endgerätevarianten)

 Gültig für 24 Monatstarife im Neugeschäft

 Bereitstellungspreisentfall (24 und 30 Monatstarife)

 Gültig in Rahmenverträgen: 

TMD01- TMD10, TM031, TM052, TM147-TM154, 11373, 12185, 21754, 
37913, 55557, 59669; 

TM326 (nur Bereitstellungspreisentfall)

 Vorteil bis zu 227,37€ Sparen.

 Vermarktungshilfe Business Mobil Rechner

Details zur Aktion in Details zur Aktion in Aktionen
FN&IT MF

Magenta Infos

https://test-app-frames.bubbleapps.io/bm
https://magentainfos.telekom.de/campaign/345358
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ANGEBOT ZWEITKARTEN - BUSINESS CARD 3.GEN  

AKTIONSZEITRAUM: 01.10.2022 – 31.12.2022

Wir geben Gas zum Jahresabschluss 2022
 Grundpreisreduzierung von 20,22€ netto: (Vorteil: bis 161,76€)

 4 x 20,22 € im Business Mobil S (eco und alle Endgerätevarianten)
 6 x 20,22 € im Business Mobil M (eco und alle Endgerätevarianten)
 8 x 20,22 € im Business Mobil L (eco und alle Endgerätevarianten)

 Bereitstellungspreisentfall (Vorteil: 25,17€)

 Gültig für 24 Monatstarife im Neugeschäft

 Gültig in Rahmenverträgen: 

TMD01- TMD10, TM031, TM052, TM147-TM154, 11373, 12185, 21754, 
37913, 55557, 59669; 

TM326 (nur Bereitstellungspreisentfall)

Hinweis: Erst Abzug Aktionsrabatt, dann Business Card Rabatte von 10% und ab 
der 3. Karte 20% für alle Business Cards.

Nutzen Sie gerne den Business Mobil Rechner.

Details zur Aktion in Details zur Aktion in 
Details zur Aktion in 

Aktionen
FN&IT MF

Business Card L

40 GB
Highspeed-Daten

Business Card S

10 GB
Highspeed-Daten

Allnet Flat 
(Telefon/SMS)

Größtes 5G Netz
(5G Max)

Allnet Flat 
(Telefon/SMS)

Größtes 5G Netz
(5G Max)

Allnet Flat 
(Telefon/SMS)

Größtes 5G Netz
(5G Max)

31,73 € 40,05 € 47,61 €
AGB-Preis 
ab 1.Karte 

(10%)

Aktionspreis
ab 3. Karte

13,53 € 21,85 €

Buisness Card M

20 GB
Highspeed-Daten

29,41 €

12,02 € 19,42 € 26,14 €

Aktionspreis
ab 1. Karte

Magenta Infos

https://test-app-frames.bubbleapps.io/bm
https://magentainfos.telekom.de/campaign/345358
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ANGEBOT BESTANDSENTWICKLUNG – LIFT ME UP GK  

AKTIONSZEITRAUM: 01.03.2022 – 31.12.2022

Lift me up goes IXUS:
 Bei Vertragsverlängerungen werden Verträge einzeln betrachtet 

und der Vertrieb erhält anhand einer Ampellogik Empfehlungen zur 
Vermarktung.

 Tarife:

 Business Mobil Tarife
 Magenta Mobil XL Premium Business
 Business Mobil EINS 100
 Business Mobil EINS 100 Start
 Kunden erhalten bei Grün und Grün+ ein Upsellangebot über 

selektiver Promotion.

Details zur Aktion in Details zur Aktion in 
Details zur Aktion in 

Aktionen
FN&IT MF

●● = Top Empfehlung (grün+)
Angebot einer selektiven Upsell + TW (Tarifwechsel)
Promo für grün+
i.H. v. 12 x 4,20€ netto als Grundpreisreduzierung

●○ = Empfehlung (grün)
Angebot einer selektiven Upsell + TW (Tarifwechsel)
Promo für grün
i.H. v. 6 x 4,20€ netto als Grundpreisreduzierung

Magenta Infos

https://magentainfos.telekom.de/campaign/283610
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GK-AKTIONEN KONVERGENZ  

MAGENTAEINS BUSINESS UNLIMITED

Details zur Aktion in Details zur Aktion in 
Details zur Aktion in 

Aktionen
FN&IT MF

Festnetz- und Mobilfunktarif clever kombinieren:

Beispiel:
 Festnetzanschluss: 

Company EINS Pro 250  61,95€ statt 79,95€ (inkl. M1B-Vorteil)
 Mobilfunkanschluss:

Business Mobil EINS 100 33,05€ statt 59,95€

Festnetz & Mobilfunk ab 95,00€

Zusätzlich kombinieren:

 Zusätzliche Sprachkanäle 24,95€ statt 34,95€ je 2 Sprachkanäle
 BusinessCard EINS 25,00€ statt 59,95€ (bis zu 10 Stück)

 Gültig in allen Rahmenverträgen. Fokus TMD01 bis TMD10, TM191, 
TM217.

 Alle Mobilfunktarife mit Endgeräten gegen Aufpreis kombinierbar.

* Company EINS Pro 250 inkl. 6 Sprachkanäle, ein Business Mobil EINS 100, 10 Business Card EINS

MagentaEINS
Business 1000MagentaEINS

Business 250MagentaEINS
Business 100
Festnetz-Anschluss 
Company EINS Pro 100 mit bis zu

100 MBit/s

Festnetz-Anschluss 
Company EINS Pro 250 mit bis zu

250 MBit/s

Festnetz-Anschluss 
Company EINS Pro 1000 mit bis zu

1000 MBit/s

Internet-Flat · 2 Sprachkanäle (+6 zubuchbar) · MagentaCLOUD M · 8-h-Entstörservice · Homepage Business
Feste IP-Adresse · HotSpot Basic · 18-Länder-Flat · Festnetz-zu-Mobilfunk-Flat 

Mobilfunk-Anschluss 
Business Mobil EINS 100 mit bis zu

100 MBit/s 
und unbegrenztes Datenvolumen 

∞

Mobilfunk-Anschluss 
Business Mobil EINS 100 mit bis zu

100 MBit/s
und unbegrenztes Datenvolumen 

∞

Mobilfunk-Anschluss 
Business Mobil EINS 100 mit bis zu

100 MBit/s
und unbegrenztes Datenvolumen 

∞
Deutschlandweit unbegrenztes Datenvolumen · Allnet-Flat · SMS-Flat · EU-Roaming · HotSpot Flat · 5G

· Country Flat 1 Plus 
Business Services · Business VoiceMail · 1 MultiSIM · Bis zu 10 Business Card EINS zubuchbar (ab je 25 €) 

90 € mtl. 

Mit Smartphone: + 8,40 € mtl.
Mit Top-Smartphone: + 16,80 € mtl.

95 € mtl.

Mit Smartphone: + 8,40 € mtl.
Mit Top-Smartphone: + 16,80 € mtl.

135 € mtl.  

Mit Smartphone: + 8,40 € mtl.
Mit Top-Smartphone: + 16,80 € mtl.

Alle Preise sind netto zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer.

+ MagentaEINS Business-KalkulatorMagenta Infos

https://wins-ivs.telekom.de/198658
https://wins-ivs.telekom.de/198658
https://magentainfos.telekom.de/campaign/339902


FESTNETZ- & IT-
AKTIONEN



24 x 10 € Grundpreisreduzierung für Family Cards
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8Details zur Aktion in Details zu den Aktionen in 
Details zur Aktion in 

Aktionen
FN&IT MF

Magenta Infos Aktionsbeschreibung

MAGENTA WEEKS GK-ANGEBOT (FN + IT)

AKTIONSZEITRAUM: 25.10.2022 – 31.12.2022

https://magentainfos.telekom.de/campaign/365364
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COMPANY PRO & START TARIFE – GÜNSTIGE EINSTIEGSPREISE & GUTSCHRIFT   

AKTIONSZEITRAUM: 03.08.2021 – 31.12.2022

Aktion einheitlicher Einstiegspreis per Dealcloser:

 Für Neukunden gilt in den ersten 6 oder 12 Monaten über Promotion ein 
reduzierter Einstiegspreis von 39,95€ bei allen Company Pro Tarifen.

 Für Neukunden gilt in den ersten 6 Monaten über Promotion ein 
wiederkehrende Gutschrift über 6x 20,00€ in den Company Pro Tarifen.

 Für Neukunden gilt in den ersten 6 oder 12 Monaten über Promotion ein 
reduzierter Einstiegspreis von 29,95€ bei allen Company Start Tarifen.

 Für Bestandskunden gilt in den ersten 3 oder 6 Monaten über Promotion 
ein reduzierter Einstiegspreis von 39,95€ bei allen Company Pro Tarifen.

 Für Bestandskunden gilt in den ersten 3 oder 6 Monaten über Promotion 
ein reduzierter Einstiegspreis von 29,95€ bei allen Company Start Tarifen.

 Nach der Promotion-Laufzeit gelten die jeweiligen AGB-Preise.

 Es können grundsätzlich alle Varianten der Dealcloser vergeben werden. 
Nutzen Sie Dealcloser verantwortungsbewusst und möglichst reaktiv als 
Werkzeug zur Kundengewinnung.

Details zur Aktion in Details zu den Aktionen in 
Details zur Aktion in 

Aktionen
FN&IT MF

Fokusprodukte
Company Company

Pro 100 Start 250

Vertragslaufzeiten 24 Monate 24 Monate 
AGB Preis* 69,95 € 56,95 €
M1B Vorteil FN zu MF Flat FN zu MF Flat

Bandbreite
Inkl. VDSL 100/ 

Fiber 100
Inkl. VDSL 250/ 

Fiber 250

Hybrid LTE  5,00 €

Festnetz Flat 
Deutschland und in 

18 Länder
Deutschland

Draht-Funk Flat *Highlight*  
für 8 SK inkl. für 2 SK inkl.

Sprachkanäle (SK)
2 inkl.,

2 inkl.
3*2 a 34,95 €

feste IP Adresse  
Homepage Business  zubuchbar

Hotspot Flat  Einstiegspreis NG, GS Company Pro NG, Einstiegspreis BG

Magenta Infos BGMagenta Infos NG GS Company Pro NG

https://wins-ivs.telekom.de/campaign/31389
https://wins-ivs.telekom.de/campaign/31394
https://wins-ivs.telekom.de/campaign/31388
https://magentainfos.telekom.de/campaign/97840
https://magentainfos.telekom.de/campaign/30512
https://magentainfos.telekom.de/campaign/100148
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MAGENTABUSINESS WEBSERVICES – SPARVORTEILE FÜR NEUKUNDEN

AKTIONSZEITRAUM: 01.04.2022 – 31.12.2022

Neukunden sparen bis zu 6 Monate 50% auf den Grundpreis:

 Website Pro 6x 4,48€ pro Monat, danach 8,95€ pro Monat AGB-Preis 
(Bereitstellungspreis 9,95€)

 Website Pro mit Design-Service 6x 4,48€ pro Monat, danach 8,95€ pro 
Monat AGB-Preis (einmalige Website-Erstellung 799,95€)

 Website mit Design und Pflege 6x 27,48€ pro Monat, danach 54,95€ pro 
Monat AGB-Preis (einmalige Website-Erstellung 399,95€)

 Webhosting Pro 6x 4,48€ pro Monat, danach 8,95€ pro Monat AGB-Preis 
(Bereitstellungspreis 9,95€)

 Webshop Basic 6x 7,48€ pro Monat, danach 14,95€ pro Monat AGB-Preis 
(Bereitstellungspreis 9,95€)

 Webshop Pro 6x 19,98€ pro Monat, danach 39,95€ pro Monat AGB-Preis 
(Bereitstellungspreis 9,95€)

 Webshop Basic mit Einrichtungsservice 3x 7,48€ pro Monat, danach 
14,95€ pro Monat AGB-Preis (einmalige Einrichtungsservice 499,95€)

 Webshop Pro mit Einrichtungsservice 6x 39,95€ pro Monat, danach 
14,95€ pro Monat AGB-Preis (einmalige Einrichtungsservice 499,95€)

Details zur Aktion in Details zur Aktion in 
Details zur Aktion in 

Aktionen
FN&IT MF

Magenta Infos

https://magentainfos.telekom.de/campaign/287148
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MAGENTABUSINESS WEBSERVICES – LOCAL LISTING

AKTIONSZEITRAUM: 01.04.2022 – 31.12.2022

Neukunden sparen bis zu 6 Monate 50% auf den Grundpreis:

 Local Listing Start 6x 7,48€ pro Monat, danach 14,95€ pro Monat

 Local Listing Basic 6x 12,48€ pro Monat, danach 24,95€ pro Monat

 Local Listing Pro 6x 17,48€ pro Monat, danach 34,95€ pro Monat

 Nach der Promotion-Laufzeit gelten die jeweiligen AGB-Preise.

Details zur Aktion in Details zur Aktion in 
Details zur Aktion in 

Aktionen
FN&IT MF

Magenta Infos

https://magentainfos.telekom.de/campaign/287148
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DIGITAL OFFICE SERVICE

AKTIONSZEITRAUM: 26.07.2022 – 31.12.2022

Neukunden sparen bis 4 Monate 50% auf den Grundpreis:

 Digital Office Service M für 4x 8,48€ pro Monat, danach 16,95€ pro Monat

 Nach der Promotion-Laufzeit gelten die jeweiligen AGB-Preise.

Details zur Aktion in Details zur Aktion in 
Details zur Aktion in 

Aktionen
FN&IT MF

Magenta Infos

https://magentainfos.telekom.de/virtualProduct/306780/306806


ENDGERÄTE-
AKTIONEN
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APPLE IPHONE 14 SERIE UND APPLE WATCH 8

VORVERMARKTUNG: 09.09. IPHONE; 13.09. WATCHES

 Neugeschäft  VVL VVL-Upsell KRG

Geschäftsfälle

EG-Solo

Apple hat am 07.09.2022 4 neue iPhone Varianten vorgestellt.

 iPhone 14: Speicher 128, 256 und 512GB; UVP ab 999€ 

 iPhone 14 Plus: Speicher 128, 256 und 512GB; UVP ab 1.149€

 iPhone 14 Pro: Speicher 128, 256, 512GB + 1 TB; UVP ab 1.299€

 iPhone 14 Pro Max: 128, 256, 512GB + 1 TB; UVP ab 1.449€

 Details siehe Infos in WINS.

 Apple Watch 8: Größen 41 und 45 mm; Edelstahl/Aluminium

 Apple Watch SE: Größen 40 und 44mm: Aluminium

 Apple Watch Ultra: Modell aus Titan in 49 mm

 Launch iPhones: 16.09. (iPhone 14 Plus am 07.10.)

 Launch Watches: 16.09. (Watch Ultra am 23.09.)

 Auslieferung NG mit eSIM.

Details zur Aktion in Details zur Aktion in 
Details zur Aktion in 

Aktionen
FN MF

Magenta Infos

https://magentainfos.telekom.de/
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NOTHING PHONE (1)  

AKTIONSZEITRAUM: 13.07. – 28.02.2023

 Neugeschäft  VVL VVL-Upsell KRG

Geschäftsfälle

EG-Solo

Aktionsangebot – 100 GB Datenvolumen geschenkt.

 Im Aktionszeitraum erhält jeder Käufer eines Nothing Phone (1) ein 
kostenloses Datengeschenk über 100GB.

 Der Käufer scannt den QR-Code auf der Verpackung. Er wird auf die 
Seite pass.telekom.de/voucher geleitet. Dort kann das Datengeschenk 
im Aktionszeitraum gebucht werden. Das Datenvolumen ist nach 
Buchung 90 Tage nutzbar. 

Details zur Aktion in Details zur Aktion in 
Details zur Aktion in 

Aktionen
FN MF

Magenta Infos

https://magentainfos.telekom.de/campaign/309146
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XIAOMI 12 SERIE BUNDLE ANGEBOT 

AKTIONSZEITRAUM: 04.10. – 03.10.2023

 Neugeschäft  VVL VVL-Upsell KRG

Geschäftsfälle

EG-Solo

Aktionsangebot – Xiaomi 12 T und Xiaomi 12 T Pro

 Im Aktionszeitraum ein Xiaomi 12 T | 5G oder Xiaomi 12 T Pro|5G 
kaufen. 

1) Zeitraum: 04.10.22 bis 03.10.2023 Inklusive: Innerhalb von 6 
Monaten nach Kauf eine kostenlose einmalige Display Reparatur 
erhalten, wenn das Display nicht vorsätzlich beschädigt oder 
fehlerhaft ist.

2) Im Zeitraum 04.10.22 bis 31.01.2023 erhalten eine kostenlose 
YouTube Premium Mitgliedschaft über 3 Monate. Gilt nur für 
Neukunden.

 Kunden, die im Aktionszeitraum 04. bis 18.10.2022 ein Xiaomi 12T Pro 
kaufen, erhalten ein Tablet im Wert von 329 € als kostenlose Zugabe. 

 Registrierung 13.10. bis 30.11. über Aktionsseite. 
 Auf der Seite registrieren und nach erfolgter Prüfung wird die Zugabe 

innerhalb 30 Werktagen zugesandt.

Details zur Aktion in Details zur Aktion in 
Details zur Aktion in 

Aktionen
FN MF

Magenta Infos

https://promotion.teqcycle.com/Xiaomi12TPRO_presales
https://magentainfos.telekom.de/news/341314
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GOOGLE – PIXEL 7 FAMILIE

AKTIONSZEITRAUM: 06.10. – 31.10.2022 

 Neugeschäft  VVL VVL-Upsell KRG

Geschäftsfälle

 EG-Solo

Aktionsangebot – Vorvermarktungsangebot

 Vorvermarktungsstart 6.10.2022 16:45 Uhr

 Salesstart 13.10.2022.

 Beim Kauf eines Pixel 7 erhält der Käufer (bis 31.10.2022) die Pixel 
Buds Pro (UVP:219€)

 Beim Kauf eines Pixel 7 Pro erhält der Käufer (bis 17.10.2022) eine 
Pixel Watch LTE (UVP: 429€)

 Hinweis: EXCLUSIV-Partner nehmen an der Aktion teil.

 Der Kunde registriert sich vom 01.11. bis 30.11.2022 auf der 
Aktionsseite 

 Aktionsbedingungen in Magenta Infos.

 Nach Prüfung erhält der Kunde seine Zugabe innerhalb von 30-60 
Tagen per Post. Nur Geräte von teilnehmenden Händlern sind 
berechtigt.

Details zur Aktion in Details zur Aktion in 
Details zur Aktion in 

Aktionen
FN MF

Magenta Infos

Verlängert

https://promo-rewards.com/2022launch/de-DE
https://magentainfos.telekom.de/campaign/341586
https://magentainfos.telekom.de/news/343680


GK- TIPPS UND 
TRICKS
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GK – TIPPS UND TRICKS   

Details zur Aktion in Aktionen
FN&IT MF

Kontakte und Mailadressen:

Händlerhotline Tel: 0800 330 5440
Ausstieg 1) Mobilfunk PK;  2) Festnetzaufträge GK im T-VPP
3) Mobilfunk GK; 4) Festnetzaufträge im BPP;  9) Anbieterwechsel Festnetz

Adresse für Original-Aufträge
Vivento Customer Services GmbH
Westfalendamm 87
44141 Dortmund

T-VPP (Passwort vergessen, Tool RV-Freigabe, Festnetz GK) 
Tel: 0800 330 5440 (Menüauswahl 1 oder 2) 
Passwort gesperrt: kummerkasten.slv@telekom.de mit Screenshots

BSP-Hotline: Tel: 0800 33 555 40 (MF Absprung 4)
Bitte immer mit Fallbeschreibung. Evtl. Screen ein Ticket erstellen lassen.

Händlerstorno: Festnetz Storno@telekom.de / Mobilfunk ONLINE-Formular Portale:

Servicecenter:
Mobilfunk GK: gk-vertrieb@telekom.de

Sales Academyhttps://salesacademy.telekom.de
Vertriebspartnerportal (T-VPP) https://vertriebspartner.telekom.de
Business Service Portal (BSP):
Bis 16.10. https://bsp.t-mobile.de/portal/
Ab 16.10. https://bsp.geschaeftskunden.telekom.de/portal/login.xhtml
Werbenet (Werbemittelvorlagen)  https://portal.smart.telekom-dienste.de/
WINS (Wissensdatenbank)  http://wins.telekom.de oder T-VPP-Einstieg.

BBA-Team (Business Bundle): Tel: 0800 330 133 030 3627 Festnetz:

Auftrag Rechnung Online: über Kontaktformular Festnetzstörungen- Diagnosetool in T-VPP
INFO in WINS:  https://wins-ivs.telekom.de/213456 

Business Mobil Rechner (Beta Test) Link Festnetz Störung: https://www.telekom. de/hilfe/hilfe-bei-stoerungen

Handyankauf Geschäfskunden: L I N K

mailto:kummerkasten.slv@telekom.de
mailto:Storno@telekom.de
https://www.telekom.de/kontakt/e-mail-kontakt/b581k-storno-partner-mf?samChecked=true
mailto:gk-vertrieb@telekom.de
http://www.salesacademy.telekom.de/
https://vertriebspartner.telekom.de/
https://bsp.t-mobile.de/portal/
https://bsp.geschaeftskunden.telekom.de/portal/login.xhtml
https://portal.smart.telekom-dienste.de/
http://wins.telekom.de/
https://www.telekom.de/kontakt/e-mail-kontakt-gk/mobilfunk/auftrag-rechnungonline?consumer=3000515non_vers&samChecked=true
https://test-app-frames.bubbleapps.io/bm
https://www.telekom.%C2%A0de/hilfe/hilfe-bei-stoerungen
https://geschaeftskunden.telekom.de/hilfe-und-service/service-angebote/handyankauf
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